post p. 752,45:

- 55 ***coalternus**, -a, -um. alternus, contrarius – sich entsprechend, gegenüberliegend: ALBERT. M. eth. I 183 p. 163,46 si linea recta cadat super duas aequidistantes, facit angulos -os aequales.

adv. ***coalterne** p. 752,46sq.

60 post p. 754,53:

***coaptito** (coabt-), -are. praeparare – bereit-, aufstellen: LIBER tram. 67 in festivitate ... ad vespera -btitentur quina candelabra ante altare. 97 p. 145,10. *ibid.* al.

65 post p. 758,72:

***coavello**, -ere. simul (abs)trabere – mitnehmen, -fortziehen: ALBERT. M. div. nom. 2,34 p. 66,24 '-ens' (PG 3,641^b συνεπισπόμενον; sc. lumen), id est simul deferens

secum, quia ex hoc, quod unum luminare recedit, alia nihilominus illuminant.

post p. 759,24:

- 5 1. **coaxo**, -are. *depon.* *contignare, construere – zusammenfügen, -zimmern*: AETHICUS 105 gressum posuimus ... propter aedificium arcae: ‚parietes -ari, (ci. ed.; parentes [peragrantes] coavi var. l.; v. comm. ed. p. 208 et 311 adn. 978) et camaras ac artificia illius, si ultra inundatio aquarum chosmo
10 vim intulisset eqs.

2. **coaxo**, -are p. 759,25sqq.

post p. 765,13:

- 15 **coctilis**, -e. *coctus – gebrannt*: EUPOLEMIUS 1,44 quam clara Semiramis urbem -ium cinxisse datur compage petrarum (v. notam ed.).

post p. 766,44:

- 20 **coculum**, -i n. *vas ad coquendum aptum – Kochgeschirr*: QUERELA magistri 94 dices constrictum cum tali lege magistrum, ut -is assis vacet et sartagine passis servet et infectas vel mundet odore patellas.

post p. 769,13:

- 25 ***coegenus**, -a, -um. *egestatis particeps – die Armut teilend, ebenso arm*: PETR. DAM. epist. 149 p. 553,20 ut ... spicarum culmos ... ad -am socrum ... comportaret *Ruth*.

- 30 ***coegredior**, -i. *simul ex-, abire – sich gemeinsam entfernen*: ALBERT. M. div. nom. 2,29 p. 62,21 lux movetur, ... quia dicit *philosophus* lumen -i suo luminari. 2,34 p. 66,21 ‚-etur’ (PG 3,641^b συνελεύσεται), non quod secundum se moveatur (sc. *lumen*), sed per motum luminaris.

post p. 769,25:

- 35 ***coelementalis**, -e. *aeque elementarius, fundamentalis – ebenso grundlegend*: ALBERT. M. metaph. 3,1,3 p. 110,71 hoc ... formali principio sic accepto dubitatur de ipso per
40 comparationem ipsius ad aliud -e et coessentiale principium. cf. *coelementarius.

post p. 774,70:

- 45 ***coenobitice** (cae-, ce-) *adv.* (per analogiam ad eremitice formatum, ut vid.) *in vita communi, coenobiorum more – gemeinschaftlich, in klösterlicher Weise*: CHART. Halb. (MGStud. XVIII. 1997. p. 48,3; a. 1118 [spur.]) secundum regulam sancti Benedicti ce:e (cae-am var. l.) conversantes (sc. *conventus*). cf. *coenobialiter, *coenobite.

post p. 786,33:

- 50 ***coexul**, -is m. *coexulans – Mitverbannter*: CHART. Mog. A II 311 p. 536,21 (epist. a. 1168) ego (sc. *Thomas archiepiscopus Cantuariensis*) et -es mei attenuati (cf. *DMLBS s. v.*).

post p. 813,42:

- 55 ***cohaereticus** (cohe-), -a, -um. *aeque haereticus – ebenso haeretisch*: PETR. DAM. epist. 146 p. 536,29 idem ipsi, qui baptismum fieri sine chrismate docuerunt, adhuc adversos eos,
60 qui ante synodum gratis a symoniacis ordinati sunt, sufflant eosque suis ordinatoribus esse cohe-os dogmatizant.

post coharto p. 813,46:

- 65 ***cohebdomadarius** (coe-), -a, -um. *simul per unam hebdomadem munere fungens – gemeinsam ein Wochenamt versehen*: CONR. MUR. lib. ordin. 66 sacerdos ebdomadarius cum ministris coe-is missam posteriorem tenetur celebrare (item 179. 188). *subst. masc. i. qui simul per unam hebdomadem munere fungitur – ‘Mit-Hebdomadar’*: CONR.

MUR. lib. ordin. 181 oblaciones ... illas, que fiunt ad publicam missam, coe-i ... equaliter dividunt inter se.

- 5 *post p. 817,44:*
***cohumo**, -are. *simul humare – gemeinsam begraben:* GUTOLF. sermo de Schol. p. 91,7 perpenditur in beate sepulture consortio, quo germana fratri non impar pari meruit et eodem tumulo -ari.
- 10 *post p. 817,52:*
***coimaginatio**, -onis f. *simillima imaginatio – Ebenbildlichkeit (usu theol.):* HUGO HONAUG. hom. 3,24,1 est ... eadem causa substantialis et imaginariae similitudinis in divinis; secundum eandem ... causam Filius Patri consimilatur
15 in genere et coimaginatur in specie, unde Hylarius eandem assignat -is causam quam et naturalis similitudinis. 3,23,5 -o est imaginariae similitudinis aequa conparatio.
- 20 **coimagingo**, -atum, -are. *partic. perf. usu adi.: l. 22. ad similitudinem imaginare – ähnlich, als ebenbildlich vorstellen (usu theol.):* HUGO HONAUG. hom. 3,23,3 hoc dicit (sc. Hilarius) vere esse Filium: -tam Patris formam Filium in se ostendere veram, i. e. vere Filius sit, oportet, ut Patri conformis sit secundum formam paternae naturae, secundum quam ei -tus
25 est, i. e. imaginis ratione similis. *v. et l. 24.*
- post p. 847,50:*
***collibertilis**, -e. *in iunctura servitium -e i. q. ad collibertum pertinens, servilis – knechtisch:* EPIST. Hild. 5
30 servum meum ... ab omni debito -is servitii relaxavi (sc. dominus; *v. notam ed.*). 10 collibertum meum ... cum universis suis heredibus ab omni servitio -is servitii quietavi (sc. dominus).
- 35 *post p. 857,58:*
2. ?***collimo** (cali-), -are. *?lima persequi, perpolire – ?zurechtfeilen:* FRAGM. med. falc. 42 tolle ... testum de osso ...; ipsum testum ... calimare fac cum lima.
- 40 *post p. 857,61:*
?***collineatio** (conl-), -onis f. *?lineatio, lineamentum – ?das Umreißen:* ALBERT. M. summ. theol. I 3,15,2,2,1,A p. 65,53
45 imago est similitudo expressa in con-e, (imago et similitudo expressa est in commensuratione *Borgnet p. 90^a,28, fort. recte*) et figura.
- post p. 859,65:*
***collito** (conl-), -onis m. *socius ministerialis – Mitdiener, 'Mitlute':* CHART. Ioh. Halb. 55 p. 63,31 (c. 1241/47) Iohannes ... lito duos mansos ... presentibus con-bus suis ... ecclesie nostre resignavit.
- 55 *post p. 867,72:*
***collubricus**, -a, -um. (con- et lubricus) *valde lubricus – sehr schlüpfrig:* CONR. MUR. physiol. 832 serpens a 'serpo' venit, anguis ab 'ango', vel anguis est dictus 'velut angulus', et coluber 'colit umbras', vel '-us' est et 'totus lubricus' idem (*v. notam ed.*).
- 60 *post p. 903,36:*
***combeatifico**, -atum, -are. (*per analogiam ad conglorificare formatum, ut vid.*) *simul participem beatitudinis caelestis facere – gemeinsam der himmlischen Seligkeit teilhaftig machen:* CONSUET. Rod. 98 l. 84 Quatuor
65 Coronati sicut in una eternitate -ti, ita et unius diei sollempnitate conglorificati.